
UCHWAŁA NR LIII.294.2023 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Błotnicy. 

Na podstawie art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
2023r. poz. 194) art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 40) oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić dotację celową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Błotnicy w kwocie 
2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) z przeznaczeniem na wkład własny do dofinansowania projektu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze ,,Mały Strażak” na 
zakupu sprzętu i wyposażenia jednostki. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, jej przeznaczenie i zasady rozliczania określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Stare Kurowo, a Ochotniczą Strażą Pożarną w Błotnicy 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 568D6EFD-762C-4A97-BE64-82D89081DD2B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 221 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych:,,1. Podmioty niezaliczane do sektora 
finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, 
a także na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją tych zadań. 2. Zlecenie zadania i udzielenie 
dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy ono innych zadań niż określone w tej ustawie - na podstawie 
umowy jednostki samorządu terytorialnego z podmiotem, o którym mowa w ust. 1." Ponadto przepis 
z art. 32 ust. 5 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych stanowi, iż jednostki samorządu terytorialnego 
mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym dodatkowe środki pieniężne również w formie dotacji. 
Zważywszy, iż zadaniem własnym gminy jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym m.in. 
ochrony przeciwpożarowej i z uwagi na zapis art. 32 ust. pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, 
który stanowi, iż koszty funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych są pokrywane w szczególności 
z budżetów jednostek samorządu terytorialnego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 568D6EFD-762C-4A97-BE64-82D89081DD2B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



